[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 345

        Дата принятия 31 января 2018 г.

	Об утверждении

Перечня вопросов,

подлежащих рассмотрению Березниковской

городской Думой в 2018 году

В соответствии с пунктом 4 статьи 1 Регламента Березниковской городской Думы, утвержденного решением Березниковской городской Думы от 27 декабря 2005 г. № 54

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень вопросов, подлежащих рассмотрению Березниковской городской Думой в 2018 году.

2.Разместить настоящее решение на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель

Березниковской городской Думы                                    Э.В.Смирнов

	УТВЕРЖДЕН

Березниковской

городской Думой

от 31.01.2018 № 345

ПЕРЕЧЕНЬ
вопросов, подлежащих  рассмотрению

Березниковской городской Думой в 2018 году

ЯНВАРЬ
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Разработчик
проекта
правового акта

	1.
	Об утверждении Перечня вопросов, подлежащих рассмотрению Березниковской городской Думой в 2018 году
	Березниковская городская
Дума
	Председатель Березниковской городской Думы

	2.
	Информация о реализации муниципальной программы «Врачебные кадры» в разделе «Разное»
	Березниковская городская
Дума
	Курирующий
заместитель главы администрации города

	3.
	Информация о работе детских клубов по месту жительства в разделе «Разное»
	Березниковская городская
Дума
	Управление образования администрации города

	4.
	Информация по отлову и стерилизации бродячих животных по итогам второго полугодия 2017 года в разделе «Разное»
	Глава

города Березники
	Управление благоустройства администрации города

ФЕВРАЛЬ
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Разработчик
проекта
правового акта

	1.
	Об отчете о деятельности Березниковской городской Думы в 2017 году
	Березниковская городская
Дума
	Председатель Березниковской
городской Думы

	2.
	Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Березники» в 2017 году
	Березниковская городская
Дума

Контрольно-счетная палата муниципального образования «Город Березники»
	Председатель Березниковской
городской Думы

Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования
«Город Березники»

	3.
	Об отчете начальника Межмуниципального отдела МВД РФ «Березниковский» о деятельности полиции в 2017 году
	Березниковская городская
Дума

Межмуниципаль-ный отдел МВД РФ «Березниковский»
	Председатель Березниковской городской Думы

Начальник Межмуниципаль-ного отдела МВД РФ «Березниковский»

	4.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 14.12.2017 № 333 «О бюджете города Березники на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
	Глава
города Березники
	Финансовое управление администрации города

	5.
	Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории города Березники (в новой редакции) (первое чтение)
	Глава
города
Березники
	Управление благоустройства администрации города

	6.
	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества города Березники за 2017 год
	Глава
города
Березники
	Управление имущественных
и земельных отно-шений админис-трации города

	7.
	О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества города Березники на 2018 год, утвержденный решением Березниковской городской Думы от 27.06.2017 № 266
	Глава
города
Березники
	Управление имущественных
и земельных отно-шений админис-трации города

	8.
	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений, утвержденное решением Березниковской городской Думы от 30.01.2007 № 254
	Глава
города
Березники
	Управление имущественных
и земельных отно-шений админис-трации города

	9.
	Информация о перспективах работы системы муниципального транспорта (объединение МУП «Троллейбусное управление» и МУП «Автотранспортное предприятие № 2», перенос троллейбусной площадки на базу МУП «Автотранспортное предприятие № 2») в разделе «Разное»
	Березниковская городская

Дума
Глава

города
Березники
	Управление городского

хозяйства администрации города

	10.
	Отчет о деятельности за 2017 год и планах на 2018 год ОСП  «Березниковская» ООО «Пермская сетевая компания» в разделе «Разное»
	Березниковская городская
Дума
	Управление городского хозяйства администрации города
ОСП  «Березни-ковская» ООО «Пермская сете-вая компания»

	11.
	Отчет о деятельности за 2017 год и планах на 2018 год ООО «Объединенные региональные электрические сети Березники» в разделе «Разное»
	Березниковская городская
Дума
	Управление городского хозяйства администрации города
ООО «Объединенные региональные электрические сети Березники»

МАРТ

	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Разработчик
проекта
правового акта

	1.
	О ежегодном отчете главы города Березники – главы администрации города Березники Дьякова С.П. о результатах своей деятельности и деятельности Администрации города Березники за 2017 год
	Глава
города
Березники
	Планово-аналитическое управление администрации города

	2.
	О внесении изменений в Положение о присвоении звания Почетный гражданин города Березники, утвержденное  решением Березниковской городской Думы от 28.05.1996 № 131
	Глава
города
Березники
	Управление по связям с общес-твенностью и воп-росам внутренней политики адми-нистрации города

	3.
	Информация прокурора города Березники о состоянии законности на территории муниципального образования «Город Березники» и предложения по ее укреплению в разделе «Разное»
	Прокурор
города
Березники
	Прокурор
города
Березники

	4.
	Информация Березниковского межрайонного природоохранного прокурора о состоянии законности в сфере правоотношений, затрагивающих вопросы охраны окружающей природной среды на территории муниципального образования «Город Березники» и предложения по ее укреплению в разделе «Разное»
	Березниковский межрайонный природоохран-ный прокурор
	Березниковский межрайонный природоохранный прокурор

АПРЕЛЬ
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Разработчик
проекта
правового акта

	1.
	Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории города Березники (в новой редакции) (второе чтение)
	Глава
города Березники
	Управление благоустройства администрации города

	2.
	О внесении изменений в Генеральный план города Березники, утвержденный решением Березниковской городской Думы от 31.01.2006 № 63
	Глава
города
Березники
	Управление архи-тектуры и градо-строительства администрации города

	3.
	О внесении изменений в Правила землепользования и  застройки в городе Березники, утвержденные решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325
	Глава
города Березники
	Управление архитектуры
и градостроительства администрации города

	4.
	О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета города Березники за 2017 год
	Березниковская городская Дума
	Председатель Березниковской городской Думы

	5.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 25.11.2014 № 740 «Об образовании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Березники»
	Глава
города Березники
	Отдел по обеспе-чению деятель-ности по делам несовершеннолет-них и защите их прав города Березники

	6.
	Информация о состоянии работы по профилактике безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, а так же о выявленных фактах нарушений прав и законности интересов несовершеннолетних в разделе «Разное»
	Березниковская городская
Дума

Глава
города
Березники
	Отдел по обеспе-чению деятель-ности по делам несовершеннолет-них и защите их прав города Березники

	7.
	Информация о реализации подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной программы  «Развитие физической культуры, спорта города Березники» за 2017 год в разделе «Разное»
	Березниковская городская
Дума
	Комитет по физической культуре и спорту администрации города

	8.
	Информация о деятельности Молодежного парламента муниципального образования «Город Березники» за 2017 год в разделе «Разное»
	Березниковская городская Дума
	Управление образования администрации города

МАЙ

	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Разработчик
проекта
правового акта

	1.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Березники за 2017 год
	Глава
города
Березники
	Финансовое управление администрации города

	2.
	О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях, принятое решением Березниковской городской Думы от 28.03.2006 № 103

	Березниковская городская
Дума
	Председатель Березниковской городской Думы

	3.
	Информация о реализации  муниципальной программы города Березники «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы» в разделе «Разное»
	Березниковская городская

Дума

Глава

города
Березники
	Управление благоустройства администрации города

	4.
	Отчет о деятельности за 2017 год, первый квартал 2018 года и планах на 2018 год ООО «Березниковская водоснабжающая компания» в разделе «Разное»
	Березниковская городская
Дума
	Управление городского хозяйства администрации города Березники

ООО «Березниковская водоснабжающая компания»

	5.
	Информация о деятельности Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Пермскому краю в разделе «Разное»
	Березниковская городская
Дума
	Начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Пермскому краю

ИЮНЬ
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Разработчик
проекта
правового акта

	1.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 14.12.2017 № 333 «О бюджете города Березники на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
	Глава
города
Березники
	Финансовое управление администрации города

	2.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Березники на 2018 год и на плановый период 2019-2021 годов
	Глава
города
Березники
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

	3.
	Об установлении расходного обязательства города Березники на дополнительные меры социальной помощи отдельным категориям граждан, подлежащих переселению из жилищного фонда, признанного аварийным (непригодным для проживания) вследствие техногенной аварии на БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий» г. Березники, на 2019 год
	Глава
города
Березники
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

	4.
	Информация о ходе  проведения работ на объекте «Городской парк культуры и отдыха» с его последующим посещением

в разделе «Разное»
	Березниковская городская

Дума

Глава
города
Березники
	Управление благоустройства администрации города

	5.
	Информация о реализации  перспективного плана по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильных дорог города Березники в разделе «Разное»
	Глава
города
Березники
	Управление благоустройства администрации города

АВГУСТ

	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Разработчик
проекта
правового акта

	1.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 14.12.2017 № 333 «О бюджете города Березники на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
	Глава
города
Березники
	Финансовое уп-равление адми-нистрации города

	2.
	Об отчете начальника Межмуниципального отдела МВД РФ «Березниковский» о деятельности полиции в первом полугодии 2018 года
	Березниковская городская
Дума

Межмуниципаль-ный отдел
МВД РФ «Березниковский»
	Председатель Березниковской городской Думы

Начальник Межмуниципаль-ного отдела
МВД РФ «Березниковский»

	3.
	Отчет о деятельности с января по июль 2018 года и работе по подготовке к отопительному сезону 2018-2019 годов ОСП «Березниковская» ООО «Пермская сетевая компания» в разделе «Разное»
	Березниковская городская
Дума
	Управление городского хозяйства администрации города

ОСП «Березниковская» ООО «Пермская сетевая компания»

	4.
	Отчет о деятельности с января по июль 2018 года и работе по подготовке к отопительному сезону 2018-2019 годов ООО «Объединенные региональные электрические сети Березники» в разделе «Разное»
	Березниковская городская
Дума
	Управление городского хозяйства администрации города Березники

ООО «Объединенные региональные электрические сети Березники»

	5.
	Информация о ходе строительства здания крытого катка с его последующим посещением в разделе «Разное»
	Березниковская городская
Дума
	Комитет
по физической культуре и спорту администрации города

	6.
	Информация о реализации мероприятий по восстановлению и реконструкции наружного освещения в городе Березники в разделе «Разное»
	Березниковская городская
Дума
	Управление благоустройства администрации города

	7.
	Информация по вопросам частного сектора (Пермяково, Чупино, Шарапы, Легино) – восстановление уличного освещения, ремонт и содержание дорожной сети в разделе «Разное»
	Березниковская городская

Дума
	Управление благоустройства администрации города

СЕНТЯБРЬ
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Разработчик
проекта
правового акта

	1.
	Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Город Березники»
	Глава
города
Березники
	Управление архитектуры и градостроитель-ства администрации города

	2.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе города Березники, утвержденное решением Березниковской городской Думы от 30.10.2007 № 356
	Глава
города
Березники
	Финансовое управление администрации города

	3.
	О внесении изменений в Перечень муниципального имущества города Березники, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Березниковской городской Думы от 30.08.2011   № 236
	Глава
города
Березники
	Управление имущественных
и земельных отношений администрации города

	4.
	Информация о реализации перспективного плана по устройству и ремонту пешеходных тротуаров города Березники в разделе «Разное»
	Березниковская городская

Дума
	Управление благоустройства администрации города

	5.
	Информация о выполнении планов по строительству социально-значимых объектов в правобережной части города Березники в разделе «Разное»
	Березниковская городская

Дума
	Заместители главы администрации города

	6.
	Информация о ходе ремонтных работ стационара детской городской больницы по Советскому пр. в разделе «Разное»
	Березниковская городская

Дума
	Первый заместитель главы администрации города

Управление капитального строительства

ОКТЯБРЬ

	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Разработчик
проекта
правового акта

	1.
	О проведении публичных слушаний по проекту бюджета города Березники на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	Березниковская городская
Дума
	Председатель Березниковской городской Думы

	2.
	Информация о реализации  муниципальной программы города Березники «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы» в разделе «Разное»
	Березниковская городская

Дума

Глава

города
Березники
	Управление благоустройства администрации города

	3.
	Информация главного врача ГБУЗ ПК «Городская больница имени академика Вагнера Е.А.» г.Березники Суханова М.С. о работе по привлечению врачебных кадров в разделе «Разное»
	Глава

города

Березники
	Заместитель главы администрации города

НОЯБРЬ

(внеочередное заседание)

	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Разработчик
 проекта
правового акта

	1.
	О проекте бюджета города Березники на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов (первое чтение)
	Глава
города
Березники
	Финансовое управление администрации города

НОЯБРЬ
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Разработчик
проекта
правового акта

	1.
	Об утверждении Генерального плана города Березники (новая редакция)
	Глава
города
Березники
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города

	2.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 14.12.2017 № 333 «О бюджете города Березники на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
	Глава
города
Березники
	Финансовое управление администрации города

	3.
	Информация о ходе реконструкции объекта культурного наследия регионального значения «Кинотеатр «Авангард» для современного использования (культурно-деловой центр) с последующим его посещением в разделе «Разное»
	Березниковская городская

Дума
	Управление культуры администрации города

ДЕКАБРЬ

(внеочередное заседание)
	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Разработчик
проекта
правового акта

	1.
	О бюджете города Березники на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов (второе чтение)
	Глава
города
Березники
	Финансовое управление администрации города

2